
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

(МАОУ «СОШ № 3») 

 

ПРИКАЗ  

30.08.2023г.                                         № 3 

ГО Верхняя Пышма 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в МАОУ «СОШ № 3» 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением об оказании 

платных образовательных услуг, утвержденным приказом МАОУ «СОШ № 3» от 30.08.2023 

№ 2, в целях удовлетворения запросов, обучающихся и населения района на услуги 

дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить платные образовательные услуги  на 2023/2024 учебный год  и их стоимость 

(приложение 1). 

2. Утвердить расписание проведения платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год 

(приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг зам. директора по 

УВР Кузнецову С.С. 

4. Зам. директора по УВР  в срок до 22.09.2023: 

4.1. Проконтролировать размещение информации об организации платных образовательных 

услугах на официальном сайте МАОУ «СОШ № 3» в подразделе «Платные образовательные 

услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в 

местах осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

• положения об оказании платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ № 3»; 

• образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

• настоящего приказа  «Об организации предоставления платных образовательных услуг» и их 

стоимостью; 

• обеспечить разработку дополнительных образовательных программ, расписания занятий и 

графика работы педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в 

МАОУ «СОШ № 3». 

4.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 

для оказания платных образовательных услуг. 

4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для реализации образовательных программ, утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 3»   Т.В. Шингарова 

 

С приказом ознакомлена: 

Зам. директора по УВР                       С.С. Кузнецова 
 

В дело № 01-09 за 2023 год 

Секретарь 

Дубровина Л.В. 
 



Приложение № 1 

к приказу МАОУ «СОШ № 3» 

от 30.08.2023 № 3 

Перечень 

платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год и их стоимость 

№ 

п\п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Класс Продолжительность 

обучения 

Стоимость 

одного занятия 

с обучающегося 

руб 

Полная 

стоимость 

обучения, руб. 

Стоимость 

обучения за 

занятия в 

первом 

полугодии/за 11 

занятия во 

втором 

полугодии, руб. 

1 Стартовая школа для 

будущих 

первоклассников 

 21 день по 3 занятия  

= 63 занятия 

113 7 140 3 400/3740 

2 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

1Б 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

3 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

2Б 13дней по 1 занятию  

= 13 занятий 

300 3 900   1 500/2400 

4 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

2Б 13дней по 1 занятию  

= 13 занятий 

300 3 900   1 800/2100 

5 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

3б 25 дней по 1 занятию 

= 25 занятий 

300 7 500 3 300/4200 

6 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

3Б 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

7 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4А 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

8 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4А 24 дня по 1 занятию 

= 24 занятия 

300 7 200 3 300/3900 

9 Кружок «Работа с 

занимательным 

текстом» 

4Б 27 дней по 1 занятию 

= 27 занятий 

300 8 100 3 600/4500 

10 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4Б 24 дня по 1 занятию 

= 24 занятия 

300 7 200 3 300/3900 

11 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4В 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

12 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4Г 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

13 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4Г 26 дней по 1 занятию 

= 26 занятий 

300 7 800 3 300/4500 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

 МАОУ «СОШ № 3» от 30.08.2023 № 3  

 

 

РАСПИСАНИЕ  
платных образовательных услуг на 2023- 2024 учебный год  

 

1. «Стартовая школа для будущих первоклассников» (по средам и четвергам)  

 

Педагоги предмета  «Соображай-ка» — развитие элементарных математических 
представлений и готовность к обучению математике (учителя Андреева Зульфия Сингатуловна 
и Клещева Антонина Яковлевна); 
Педагоги предмета «Букваренок» — развитие речи и готовность овладения грамотой 
(учитель Горбунова Елена Ивановна и Зубарева Наталья Александровна); 
Педагоги предмета «Волшебные пальчики» — развитие психологических функций и 
моторики (учитель Бусловская Маргарита Ильинична и Першукова Алёна Владимировна). 

Расписание занятий 

СРЕДА Группа 1 Группа 2 Группа 3 

1 занятие 

18.10–18.35 

«Соображай-ка» 

учитель Клещева А.Я., 
каб. 212 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Першукова А.В., 
каб. 183 

«Букваренок» 

учитель Зубарева Н.А., 
каб. 216 

2 занятие 

18.40–19.05 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Першукова А.В., 
каб. 183 

«Букваренок» 

учитель Зубарева Н.А., 
каб. 216 

«Соображай-ка» 

учитель Клещева А.Я., 
каб. 212 

3 занятие 

19.10–19.35 

«Букваренок» 

учитель Зубарева Н.А., 
каб. 216 

«Соображай-ка» 

учитель Клещева А.Я., 
каб. 212 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Першукова А.В., 
каб. 183 

ЧЕТВЕРГ Группа 1 Группа 2 Группа 3 

1 занятие 

18.10–18.35 

«Соображай-ка» 

учитель Андреева З.С., 
каб. 173 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Бусловская М.И. 
каб. 306 

«Букваренок» 

учитель Горбунова Е.И., 
каб. 205 

2 занятие 

18.40–19.05 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Бусловская М.И. 
каб. 306 

«Букваренок» 

учитель Горбунова Е.И., 
каб. 205 

«Соображай-ка» 

учитель Андреева З.С., 
каб. 173 

3 занятие 

19.10–19.35 

«Букваренок» 

учитель Горбунова Е.И., 
каб. 205 

«Соображай-ка» 

учитель Андреева З.С., 
каб. 173 

«Волшебные 
пальчики» 

учитель Бусловская М.И. 
каб. 306 

 
День октябрь ноябрь декабрь январь февраль март 

СРЕДА 11 18 25 8 15 22 29 6 13 20 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 

ЧЕТВЕРГ 12 19 26 9 16 23 30 7 14 21 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 

 

 

2. Кружки для младших школьников.  
 

№ 
п/п 

Дни недели Время Кружок Класс Педагог  Кабинет 

1 Понедельник  12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

1Б Першукова Алена 
Владимировна 

183 



2 Вторник 17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

2Б Клещева Антонина 
Яковлевна  

212 

3 Пятница 17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

2Б Клещева Антонина 
Яковлевна  

212 

4 Четверг  17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

3Б Квашнина Светлана 
Николаевна  

217 

5 Пятница  17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

3Б Квашнина Светлана 
Николаевна  

217 

6 Четверг  12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4А Клещева Антонина 
Яковлевна  

212 

7 Понедельник  12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4А Клещева Антонина 
Яковлевна  

212 

8 Четверг 12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4Б Зубарева Наталья 

Александровна 

216 

9 Вторник 12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4Б Зубарева Наталья 

Александровна 

216 

10 Пятница 12.45 – 13.25 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4В Четкова Рита 

Михайловна 

228 

11 Четверг  17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательный 

русский язык» 

4Г Першукова Алена 
Владимировна 

183 

12 Пятница  17.30 – 18.10 Кружок 

«Занимательная 

математика» 

4Г Першукова Алена 
Владимировна 

183 

 
 

 

 
Исп. Кузнецова С.С. 

+734368 5 37 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-19T16:37:05+0500




